
  

REPUBLICA DEL ECUADOR [nu 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 09 

RESOLUCION al RL- 096 LS 

MARCO ANTONIO GUZMAN C., 

SUPERINTENDENTE D% COMPARIAS, 

in ejercielo de aus atribuciones lergales, Y. 

CONSIDERANDO: 

UE Medianta Escritura Pública de 18 de novianbre 

de 1975, celebrada ante el Notario Público Tercsro del 
Cantón “anta, se ha constítuído la compañía de raesponsa- 
bilidad lirirtada daenorinada “ABASTECIMIENTOS DOMESTICOS 

ETA. LTIA." (A.B.A.D. CIA.LTDA.): 

GUE el señor Custavo Abad Cestillo, en su calídsd 

de secio, ha comparecido a este Despacho para solicitar 

la aprobación de la constitución de “ABASTECIMIENTOS DO- 

MESTICOS CTA. LTDA.' (A4.3.4.D. CTA.LTDA.), € cuyo afecto 

ha presentado tres coplas certificadas de la Escritura 

Pública ¿de 18 de novienbre da 1075% 

CUE pars el otorgamiento de lea Esecrítura "ública 

antos refarida se han cueplido todos los requísitos nece 

sarios vara su validez; 

RESUELVE 

ARTICLLO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la cownpa- 
Mía de responsabilidac limitada deno 

uinada 'ABASTECI“IENTOS DOMESTICOS CIA. LTDA." (4.E.4.% 

CIA, LTDA.), con domicilio en la ciudad de Menta, con un 
capítal social de CINCUENTA MIL SUCRES (S/. 59.020), divi 

dido en cincuenta participaciones de 
UN MIL SUCRES (S/. 1.000) de valor cada una, de conforní 
dad con los térmiaos constantes de la Escritura Pública 
de 12 de noviembre de 1975, otoruada ante el NOtario Pú- 
blico Tercero del Cantón Manta, y con las siguientes mo- 
difícaciones: 

- 21 artículo décimo tercero dira: 'A las Juntas Cenera 
las de socias las convocará al Serente, por la prensa 

del domicilio principal de la compañía, con anticipa- 
ción de por lo menos acho días al día fíjado para la 
reunión, pudiendo reunirse sin previa convocatoria y 
tratar cualquier asuato sí en ella estuviere presente 

la totalidad del capital socíal, de acuerdo con +1 Ar 
tículo 273 de la Ley de Compañías . 

En el artículo décimo sexto se suprimen los sizuientes 
términos: “y será el encargado de econvocarlas'.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
de Uh 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS l le Y; 

ARTICULO SEGUIDO. - —DISPOSER que el señor Jotario Público 
Tercero del Cantón Menta anote al nar 

gen da la matriz de la isecritura Pública dae constitución 
de la compañía de responsabilidad limitada V"ABASTECIMIEN- 
TOS JOXMESTICOS CIA. LIDA.”" (A.B.A.D, CIA.LIDA.), otorza- 

da 2a esa Notaría el 16 de noviembre de 1973, que se 13 a 
prueba mediante la preseute Resolución. ld señor Notario 
seartará razón de este anotación vargínal y protocoliz:rá 
coría de esta Resolución en virtud de las modifiezscionas 
introducidas a 0us Sstatutos. 

ARTICLLO TERCERO. - —DISPTUENLA que un extracto de la «scori- 

tura Fública de 18 de novilentbre ce 

1975, que será alaborado en esta Superintendencia, 236 ou- 
blinuae. por usa sols vez, en uno de los diarios de uavor 
circulación en la ciudad de Manta. Un «esjemplar Ínterro 

del veriódico en el que se cuapla esta formalidad deverá 
fer catregado a sate Despacho para su archivo. 

AETICDLO CUARTO. - DISPONER que el señor Registrador el 
Cantón 3“anta, de conformidad con el 

Artículo 12%, reformado, de la Loy de Compañías, inseriba 

ea 21 Reslstro Mercantil a su cergzo, la Escritura Tíública 

de constitución de la compartía 'ABASTECIHTIENTO DOMEsTICOS 

Clá. LTDA.” (A.B.A.D. CIA.LTDA.), otorgada al 18 de no- 
vianbre de 1975 en la Notaría Tercara del Cantón “anta, 
Janto con la presente Resolución. £l aeñor Registuilor ar 
enivará la segunda copla de cícha Escritura y devolverá 
las restantes con la razón de la iuscripción que se oria- 

n2. 

CUMPLIDO, vuelva el axpedientea. 

COMUJIQUEEL.- DADA y firmada en la Su 
perintaadencia de Compañías, en Quite, a - 9 DIC 1975 / 

< or AN tr 

Marco ancónio Luenáo no, 

SUOPERINTISDENTE Du Clica 

PROVYEYO y firuó la Resolución ute - 
rior, «el asñor doctor Marco Antonio Gusmán C,, Superiuten 
dents ¿e Compañías, en Quito, e o 
CERTIPICO.- IÓ 

  

    
Germán Carri 
SECRETARIO GENER 

y DJ-RL 
Y MCHT 
IES


